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KROŚNICE

Pamięć o Ryszardzie Szurkowskim 
łączy Dolinę Baryczy
W śro dę, 5 lu te go, sa la CETS w Kro -
śni cach sta ła się miej scem wy jąt ko -
we go spo tka nia, pod czas któ re go
za pre zen to wa no ko lej ne ini cja ty wy
ma ją ce na ce lu upa mięt nie nie Ry -
szar da Szur kow skie go, le gen dy pol -
skie go ko lar stwa. Wy da rze nie zor ga -
ni zo wa ne przez gmi nę Kro śni ce
i Sto wa rzy sze nie Dol no ślą ska Kra ina
Ro we ro wa zgro ma dzi ło przed sta wi -
cie li lo kal nych władz, or ga ni za cji
i pa sjo na tów tu ry sty ki ro we ro wej.

Jed nym z głów nych punk tów spo tka -
nia by ła pre zen ta cja mu ra lu po świę co ne -
go Ry szar do wi Szur kow skie mu, któ ry
po wstał na ścia nie Ze spo łu Szkół w Kro śni -
cach, wi docz nej od dro gi wo je wódz kiej
Mi licz -Sy ców. Mu ral, za pro jek to wa ny
przez Kon ra da Mo szyń skie go, ar ty stę gra -
fi ka z Ostro wa Wiel ko pol skie go, na wią zu -
je sty li sty ką i ko lo ry sty ką do lat 70., czy li
okre su naj więk szych suk ce sów ko lar skich
Szur kow skie go. Na po wierzch ni 100 m²
uwiecz nio no m. in. da ty i wy ści gi, w któ -
rych trium fo wał mistrz. Pro jekt zo stał sfi -
nan so wa ny dzię ki wspar ciu Sa mo rzą du
Wo je wódz twa Dol no ślą skie go oraz da ro -
wi znom lo kal nych przed się bior ców i osób
pry wat nych. Jak pod kre śla no, mu ral ma
nie tyl ko war tość ar ty stycz ną, ale sta no wi
tak że waż ny ele ment pro mu ją cy za rów no
po stać Szur kow skie go, jak i re gion.

Ko lej ną atrak cją za pre zen to wa ną pod -
czas spo tka nia był Szlak Ry szar da Szur kow -

skie go, któ ry po wstał z ini cja ty wy Dol no -
ślą skiej Kra iny Ro we ro wej. Tra sa o dłu go -
ści 103 ki lo me trów pro wa dzi przez miej sca
zwią za ne z ży ciem i ka rie rą le gen dar ne go
ko la rza. Na szla ku zna la zły się m. in. ro -
dzin ny Świe bo dów, wzgó rze Pra bab ka
w Gó rach Ko cich, uli ca Ry szar da Szur kow -
skie go w Za wo ni, a tak że grób spor tow ca
na cmen ta rzu w Wierz cho wi cach. Szlak
zo stał ozna ko wa ny po ma rań czo wy mi ta -
blicz ka mi z nu me rem 7096 i lo go tra sy,
a je go re ali za cja by ła moż li wa dzię ki wspar -
ciu fi nan so we mu Sa mo rzą du Wo je wódz -
twa Dol no ślą skie go oraz Fun da cji im.
Ry szar da Szur kow skie go. Jak pod kre śla li
or ga ni za to rzy, tra sa ma nie tyl ko upa mięt -
niać mi strza, ale tak że pro mo wać tu ry sty -
kę ro we ro wą i roz wój go spo dar czy re gio nu.

Pod czas spo tka nia omó wio no rów nież
te mat Mu zeum Ry szar da Szur kow skie go,
któ re znaj dzie swo ją sie dzi bę w bu dyn ku
kry te go ba se nu GO SiR Kro śnic ka Przy -

stań PARK WOD NY. W mu zeum zo sta -
ną zgro ma dzo ne pa miąt ki spor to we mi -
strza, ta kie jak me da le, pu cha ry, stro je
ko lar skie, ro we ry, a tak że zdję cia, fil my i ar -
ty ku ły pra so we. Pro jekt re ali zo wa ny z ini -
cja ty wy Lions Club Po znań 1990 ma
na ce lu za cho wa nie dzie dzic twa Szur kow -
skie go i udo stęp nie nie go ko lej nym po ko -
le niom.

Pod ję te ini cja ty wy, ta kie jak po wsta ją -
cy Szlak Ry szar da Szur kow skie go, mu ral
w Kro śni cach czy two rzo ne wła śnie Mu -
zeum Ry szar da Szur kow skie go, to do sko -
na ły przy kład, jak spor to wa hi sto ria mo że
stać się im pul sem do roz wo ju tu ry sty ki
i pro mo cji re gio nu. Dzię ki współ pra cy sa -
mo rzą dów, or ga ni za cji i lo kal nej spo łecz -
no ści uda ło się stwo rzyć pro jek ty, któ re nie
tyl ko upa mięt nia ją wy bit ne go ko la rza, ale
tak że przy cią ga ją uwa gę ro we rzy stów i tu -
ry stów z ca łej Pol ski.
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7 lu te go, przed go dzi ną 15.00,
na dro dze kra jo wej nr 15 mię dzy
Dziad ko wem a Ciesz ko wem do szło
do po waż ne go wy pad ku dro go we go
z udzia łem dwóch po jaz dów – Mer -
ce de sa i Da cii San de ro.

Ze wstęp nych usta leń wy ni ka, że 50-
let ni kie row ca Mer ce de sa, miesz ka niec po -
wia tu kro to szyń skie go, nie za cho wał
bez piecz nej od le gło ści od po prze dza ją ce go
po jaz du i ude rzył w tył Da cii, któ rą po dró -
żo wa ło star sze mał żeń stwo z gmi ny Ciesz -
ków. W wy ni ku zde rze nia 66-let ni
kie row ca Da cii oraz je go 61-let nia żo na do -
zna li po waż nych ob ra żeń cia ła.

Jak in for mu je st. asp. Bar tosz Stry -
chow ski z Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu, na miej sce zda rze nia przy by ły

służ by ra tun ko we, w tym dwa śmi głow ce
Lot ni cze go Po go to wia Ra tun ko we go. Po -
szko do wa ni zo sta li prze trans por to wa ni
do szpi ta li w Kro to szy nie i Ka li szu. Kie -
row ca Mer ce de sa nie od niósł ob ra żeń.

Po li cjan ci za bez pie czy li miej sce wy -
pad ku i udzie li li pierw szej po mo cy po -
szko do wa nym do cza su przy by cia gru py
do cho dze nio wo -śled czej. Wstęp ne ba da -
nia wy ka za ły, że obaj kie row cy by li trzeź -
wi. Od kie ru ją ce go Mer ce de sem po bra no
krew do dal szych ba dań na obec ność sub -
stan cji odu rza ją cych. Funk cjo na riu sze za -
trzy ma li pra wo jaz dy spraw cy oraz do wo dy
re je stra cyj ne obu po jaz dów.

Dzia ła nia służ trwa ły ok. 4 go dzi ny.
W spra wie pro wa dzo ne jest po stę po wa nie
ma ją ce na ce lu do kład ne wy ja śnie nie oko -
licz no ści zda rze nia. (DL)

NA SYGNALE

Groźny wypadek na drodze nr 15
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W no cy z 5 na 6 lu te go nad za le wem
w Mi li czu do szło do po waż ne go ak tu
wan da li zmu, któ ry wstrzą snął lo kal -
ną spo łecz no ścią. Nie zna ni spraw cy
znisz czy li ław ki i ta bli ce in for ma cyj -
ne, wy rzą dza jąc szko dy, któ re Fun -
da cja na Rzecz Zie mi Mi lic kiej
wstęp nie osza co wa ła na oko -
ło 42 000 zł. Jak pod kre śla ją przed -
sta wi cie le fun da cji, to do pie ro
ostroż ny bi lans strat, a peł ne kosz ty
mo gą oka zać się jesz cze wyż sze.

Ska la znisz czeń jest bar dzo du ża. Nie -
któ re ław ki zo sta ły prze wró co ne, a in ne
wy lą do wa ły w wo dzie. Wan da le nie
oszczę dzi li rów nież ta blic in for ma cyj nych,
któ re zo sta ły wy rwa ne z zie mi oraz be to -
no wych ła wek, z któ rych ode rwa no drew -
nia ne de ski. Znisz cze nia wy glą da ją, jak by
przez te ren prze szło tor na do – nic nie zo -
sta ło oszczę dzo ne. Za sta na wia ją ce jest, jak

du żej si ły mu sie li użyć spraw cy, by do ko -
nać ta kich znisz czeń?

In cy dent ten jest ko lej nym przy kła -
dem na ra sta ją ce go pro ble mu wan da li zmu
w Mi li czu. Miesz kań cy wy ra ża ją swo je za -
nie po ko je nie i ape lu ją o więk szą od po wie -
dzial ność oraz sza cu nek dla wspól nej
prze strze ni. Wska zu ją rów nież na po trze -
bę zwięk sze nia nad zo ru nad te re na mi re -
kre acyj ny mi, aby za po bie gać po dob nym
sy tu acjom w przy szło ści.

Fun da cja na Rzecz Zie mi Mi lic kiej za -
po wia da dzia ła nia ma ją ce na ce lu na pra -
wie nie szkód, jed nak ich koszt sta no wi
po waż ne ob cią że nie fi nan so we. Znisz czo -
ne ele men ty in fra struk tu ry by ły nie tyl ko
funk cjo nal ne, ale tak że sta no wi ły waż ny
ele ment re kre acyj ny dla miesz kań ców i tu -
ry stów. Jed no cze śnie wszy scy li czą na to,
że spraw cy zo sta ną zi den ty fi ko wa ni i po -
cią gnię ci do od po wie dzial no ści za swo je
czy ny. (DL)

NA SYGNALE

Akt wandalizmu 
nad milickim zalewem

We wto rek ra no, 4 lu te go 2025 ro -
ku, w miej sco wo ści Ru da Su łow ska
funk cjo na riu sze ru chu dro go we go
za trzy ma li do kon tro li kie row cę
Volks wa ge na Po lo. Jak się oka za -
ło, 40-let ni miesz ka niec gmi ny Mi -
licz pro wa dził sa mo chód w sta nie
nie trzeź wo ści. Ba da nie al ko ma tem
wy ka za ło, że miał po nad 2,5 pro mi -
la al ko ho lu w or ga ni zmie.

Dzię ki in ter wen cji po li cjan tów unie -
moż li wio no nie trzeź we mu kie row cy dal -
szą jaz dę. Męż czy zna po dró żo wał sam,
a je go po jazd zo stał za bez pie czo ny przez
po moc dro go wą. Te raz 40-la tek od po wie
za swo je nie od po wie dzial ne za cho wa nie
przed są dem.

St. asp. Bar tosz Stry chow ski z Ko men -
dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu pod kre -
śla: – Kie ro wa nie po jaz dem me cha nicz nym
w sta nie nie trzeź wo ści to prze stęp stwo,

za któ re gro zi wy so ka ka ra grzyw ny, za kaz
pro wa dze nia po jaz dów, a na wet ka ra po zba -
wie nia wol no ści do 3 lat. Po li cja ape lu je
do wszyst kich kie row ców o roz wa gę i od po -
wie dzial ność. Jaz da pod wpły wem al ko ho -
lu to ogrom ne za gro że nie dla ży cia i zdro wia

za rów no kie ru ją ce go, jak i in nych uczest ni -
ków ru chu dro go we go.

Funk cjo na riu sze przy po mi na ją, że eli -
mi no wa nie nie trzeź wych kie row ców
z dróg to prio ry tet w dzia ła niach na rzecz
po pra wy bez pie czeń stwa. (PAW)

NA SYGNALE

Miał ponad 2,5 promila alkoholu

28 stycz nia człon ko wie Ko mi sji Spo -
łecz nej Ra dy Miej skiej w Mi li czu spo -
tka li się na kry tej pły wal ni mi lic ka -
FA LA, aby omó wić m. in. ak tu al ne
pro ble my zwią za ne z funk cjo no wa -
niem obiek tu i za pla no wać nie zbęd -
ne in we sty cje. Wi zy ta mia ła cha rak -
ter wy jaz do wy, co po zwo li ło rad nym
na bez po śred nie za po zna nie się ze
sta nem tech nicz nym in fra struk tu ry
ba se no wej.

Pre zes Ośrod ka Spor tu i Re kre acji
w Mi li czu, Ra fał Bien kie wicz, przed sta wił
szcze gó ło wą pre zen ta cję mul ti me dial ną,
w któ rej za pre zen to wał ska lę pro ble mów
oraz li stę naj pil niej szych prac re mon to -
wych i mo der ni za cyj nych. Wie lo let nie zu -
ży cie urzą dzeń i in fra struk tu ry, przy bra ku
kom plek so wych mo der ni za cji w prze szło -
ści, do pro wa dzi ło do sy tu acji, w któ rej ko -
niecz ne są więk sze na kła dy fi nan so we, aby
za pew nić dal sze funk cjo no wa nie obiek tu.

Pod czas wi zy ty rad ni od wie dzi li po -
miesz cze nia tech nicz ne pod ba se nia, gdzie
zo ba czy li m. in. urzą dze nia od po wie dzial -
ne za cyr ku la cję i uzdat nia nie wo dy. Wśród
naj waż niej szych po trzeb wska za no wy -
mia nę lamp UV dla obu obie gów cyr ku la -
cyj nych, mo der ni za cję sta cji po mia ru
i do zo wa nia che mii ba se no wej, na pra wę
sys te mu wen ty la cji oraz uszczel nie nie da -
chu. Zwró co no rów nież uwa gę na ko niecz -
ność wy mia ny złóż fil tra cyj nych, któ re
od gry wa ją klu czo wą ro lę w utrzy ma niu ja -
ko ści wo dy ba se no wej.

Nie mniej istot ne są pra ce zwią za ne
z in fra struk tu rą ze wnętrz ną i es te ty ką
obiek tu. Wy ma ga ją one na pra wy kon -
struk cji przed wej ściem do bu dyn ku, mo -
der ni za cji ele wa cji oraz ocie ple nia śli zgu

zjeż dżal ni. W trak cie wi zy ty wska za no tak -
że na za cie ka ją ce su fi ty pod to a le ta mi i sau -
ną oraz zu ży cie ele men tów, któ re mo gą
wpły nąć na bez pie czeń stwo i kom fort
użyt kow ni ków.

Pre zes Bien kie wicz pod kre ślił, że za -
kres ko niecz nych in we sty cji jest roz le gły,
jed nak ich re ali za cja jest klu czo wa, aby pły -
wal nia mo gła funk cjo no wać bez za kłó ceń
w przy szło ści. Spo tka nie na miej scu po -
zwo li ło rad nym na lep sze zro zu mie nie ska -

li pro ble mów i po trzeb, co mo że przy spie -
szyć pod ję cie de cy zji o prze zna cze niu środ -
ków na re mon ty i mo der ni za cje.

– Bar dzo dzię ku je my rad nym ra dy
miej skiej, któ rzy od kuch ni zo ba czy li,
w czym tkwi pro blem. Ży wi my na dzie ję,
że w tej kwe stii po dej mą trud ne, ale ko -
niecz ne de cy zje, któ re po zwo lą zmo der ni -
zo wać pły wal nię – na pi sał w me diach
spo łecz no ścio wych Ra fał Bien kie wicz.

(PAW)

AKTUALNOŚCI

Pilne potrzeby inwestycyjne



Aktualności 3

FERIE

Edukacja i kontrola podczas ferii 
Fe rie zi mo we w po wie cie mi lic kim
roz po czę ły się od dzia łań edu ka cyj -
nych i kon tro l nych skie ro wa nych
do dzie ci i mło dzie ży. Pra cow ni cy Po -
wia to wej Sta cji Sa ni tar no -Epi de mio -
lo gicz nej w Mi li czu, we współ pra cy
z przed sta wi cie lem Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Mi li czu, od wie dzi li
uczest ni ków za jęć or ga ni zo wa nych
w Świe tli cy Śro do wi sko wej Chat ka
Pu chat ka oraz zu chy bio rą ce udział
w pół ko lo nii har cer skiej w Ze spo le
Szkół im. Igna ce go Łu ka sie wi cza
w Kro śni cach.

Pod czas spo tkań dzie ciom i mło dzie -
ży przy bli żo no za sa dy dba nia o hi gie nę,
szcze gól nie w kon tek ście pro fi lak ty ki cho -
rób za kaź nych. Uczest ni cy do wie dzie li się,
jak istot ne jest pra wi dło we my cie rąk i ich
de zyn fek cja w za po bie ga niu in fek cjom, ta -
kim jak gry pa czy prze zię bie nie. Do dat ko -
wo mie li moż li wość spraw dze nia swo jej

tech ni ki my cia rąk za po mo cą lam py UV,
co po zwo li ło im zo ba czyć, na ile sku tecz -
nie usu wa ją za nie czysz cze nia.

Oprócz dzia łań edu ka cyj nych, przed -
sta wi cie le PSSE prze pro wa dzi li kon tro lę
wy po czyn ku dzie ci i mło dzie ży. Jak za zna -
czo no, każ da for ma wy po czyn ku zgło szo -
na do ba zy Mi ni ster stwa Edu ka cji
Na ro do wej, or ga ni zo wa na na te re nie po -

wia tu mi lic kie go, pod le ga za rów no kon tro -
li, jak i dzia ła niom edu ka cyj nym pro wa -
dzo nym przez Pań stwo we go Po wia to we go
In spek to ra Sa ni tar ne go w Mi li czu.

Te go ty pu ini cja ty wy ma ją na ce lu nie
tyl ko zwięk sze nie świa do mo ści zdro wot -
nej wśród dzie ci i mło dzie ży, ale rów nież
za pew nie nie bez piecz nych wa run ków wy -
po czyn ku w cza sie fe rii zi mo wych. (PAW)

 
 

4 lu te go w Ko men dzie Po wia to wej
Po li cji w Mi li czu od by ła się uro czy sta
od pra wa, pod czas któ rej ogło szo no
zmia ny ka dro we zwią za ne z przej -
ściem na eme ry tu rę dwóch dłu go let -
nich funk cjo na riu szy. Asp. szt. Ra fał
Rad ny, peł nią cy do tych czas funk cję
na czel ni ka wy dzia łu pre wen cji, oraz
asp. szt. Ma riusz Mi cha łow ski, star -
szy dziel ni co wy, za koń czy li swo ją
służ bę po wie lu la tach pra cy
na rzecz bez pie czeń stwa miesz kań -
ców po wia tu mi lic kie go.

Na miej sce ustę pu ją cych funk cjo na -
riu szy po wo ła no ich na stęp ców. Obo wiąz -
ki na czel ni ka wy dzia łu pre wen cji prze jął
kom. Mi ro sław Pie goń ski, na to miast funk -
cję star sze go dziel ni co we go ob jął sierż. szt.
Kac per Ach tel. Obaj no wo mia no wa ni po -
li cjan ci bę dą kon ty nu ować dzia ła nia swo -
ich po przed ni ków, wno sząc jed no cze śnie
no we spoj rze nie i ener gię do pra cy w jed -
no st ce.

W uro czy sto ści po że gnal nej wzię li
udział przed sta wi cie le kie row nic twa,
funk cjo na riu sze oraz pra cow ni cy cy wil ni
ko men dy. By ła to oka zja do pod su mo wa -
nia służ by od cho dzą cych po li cjan tów, któ -
rzy przez la ta wy ka zy wa li się
pro fe sjo na li zmem, za an ga żo wa niem i od -
da niem. Ich do świad cze nie i wie dza by ły
nie oce nio nym wspar ciem dla ca łe go ze spo -
łu, a ich wkład w po pra wę bez pie czeń stwa
w re gio nie po zo sta nie w pa mię ci lo kal nej
spo łecz no ści.

Pod czas od pra wy wy ra żo no wdzięcz -
ność za ich wie lo let nią pra cę, pod kre śla jąc,
że ich po sta wa sta no wi ła wzór do na śla do -
wa nia dla młod szych ko le gów. Uro czy stość
mia ła cha rak ter pod nio sły, ale jed no cze -

śnie pe łen wzru szeń, co od zwier cie dla ło
sza cu nek, ja kim da rzo no od cho dzą cych
funk cjo na riu szy.

No wo po wo ła nym po li cjan tom ży czo -
no po wo dze nia w re ali za cji po wie rzo nych
za dań oraz dal szych suk ce sów w służ bie.

Zmia ny w kie row nic twie sta no wią waż ny
mo ment dla Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu, któ ra zy ska ła no wych li de rów,
go to wych do po dej mo wa nia wy zwań
i dba nia o bez pie czeń stwo miesz kań ców.

(PAW)

POLICJA

Zmiany w KPP w Miliczu
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STRAŻ POŻARNA

OSP Wierzchowice po walnym zgromadzeniu
Dnia 25 stycz nia w Wierz cho wi cach
od by ło się wal ne ze bra nie spra woz -
daw cze jed nost ki Ochot ni czej Stra ży
Po żar nej Wierz cho wi ce. Wy da rze nie
zgro ma dzi ło człon ków jed nost ki,
sym pa ty ków oraz przed sta wi cie li lo -
kal nych władz, któ rzy wspól nie pod -
su mo wa li dzia ła nia z ubie głe go ro ku
oraz omó wi li pla ny na przy szłość.

Spo tka nie mia ło szcze gól ny cha rak ter,
po nie waż rok 2025 to czas ob cho dów 90-
le cia ist nie nia OSP Wierz cho wi ce. Pre zes
jed nost ki, Jo an na Wie trzyń ska, pod kre śli -
ła wa gę te go ju bi le uszu, któ ry sta no wi waż -
ny ele ment hi sto rii za rów no stra ży, jak
i lo kal nej spo łecz no ści.

Pod czas ze bra nia omó wio no osią gnię -
cia z ro ku 2024 oraz wy zwa nia, ja kie sto ją
przed jed nost ką w nad cho dzą cych mie sią -

cach. W wy da rze niu uczest ni czy li rów nież
wójt gmi ny Kro śni ce An drzej Bia ły oraz
pre zes OSP Kuź ni ca Cze szyc ka Prze my -
sław Go rącz kie wicz, co pod kre śli ło zna cze -
nie współ pra cy mię dzy jed nost ka mi stra ży
po żar nej.

Obec ność licz nych człon ków Mło -
dzie żo wej Dru ży ny Po żar ni czej
Wierz cho wi ce by ła do wo dem na za an -
ga żo wa nie mło de go po ko le nia w dzia -
łal ność OSP. Uczest ni cy mie li oka zję
wy mie nić się do świad cze nia mi i po -
my sła mi, co z pew no ścią wpły nie
na dal szy roz wój jed nost ki.

Ob cho dy 90-le cia OSP Wierz cho wi ce
bę dą do sko na łą oka zją do pod kre śle nia ro -
li stra ży po żar nej w ży ciu lo kal nej spo łecz -
no ści i uho no ro wa nia jej hi sto rii.

(DL)

INTEGRACJA

Magiczne jasełka w MSPDiON
24 stycz nia w Dzien nym Ośrod ku Re -
wa li da cyj no -Wy cho waw czym MSP -
DiON od by ły się co rocz ne Ja seł ka,
któ re jak za wsze przy cią gnę ły licz ną
pu blicz ność. Przed szko la ki z nie pu -
blicz ne go przed szko la oraz ucznio -
wie ośrod ka re wa li da cyj no -wy cho -
waw cze go za pre zen to wa li swo ją in -
ter pre ta cję wy da rzeń z Be tle jem
sprzed po nad dwóch ty się cy lat.

Wi do wi sko za chwy ci ło za rów no zgro -
ma dzo nych ro dzi ców, jak i za pro szo nych
go ści. Wśród pu blicz no ści obec ni by li
przed sta wi cie le lo kal nych władz, du cho -
wień stwa oraz za rzą du MSP DiON. Ich za -
an ga żo wa nie w ży cie pla ców ki oraz
obec ność pod czas wy da rze nia pod kre śli ły
zna cze nie te go ty pu ini cja tyw dla lo kal nej
spo łecz no ści.

Dzie ci, przy go to wa ne przez na uczy -
cie li i opie ku nów, za pre zen to wa ły się zna -
ko mi cie. Sce no gra fia i ko stiu my do sko na le
od da ły kli mat przed sta wie nia, a wy stę py
mło dych ar ty stów zo sta ły na gro dzo ne
owa cja mi na sto ją co. Każ de dziec ko wło ży -
ło w przed sta wie nie ogrom pra cy i ser ca,
co zo sta ło do ce nio ne przez wszyst kich
obec nych.

Ja seł ka w MSP DiON to nie tyl ko oka -
zja do po ka za nia ta len tów mło dych ar ty -
stów, ale tak że do wód na to, jak waż ne są

wspól ne dzia ła nia w bu do wa niu wię zi
i wspie ra niu roz wo ju dzie ci. Ta kie wy da -
rze nia in te gru ją spo łecz ność i przy po mi na -

ją, jak wie le moż na osią gnąć dzię ki współ -
pra cy i za an ga żo wa niu.

(PAW)

MODERNIAZACJA

Nowoczesny system 
na pływalni milickaFALA

Kry ta pły wal nia mi lic ka FA LA wpro wa -
dzi ła no wo cze sny elek tro nicz ny sys -
tem ob słu gi klien ta, któ ry zna czą co
uspraw nia użyt ko wa nie obiek tu
w stre fie szat ni mę skiej. To istot ny
krok w kie run ku mo der ni za cji obiek -
tu, za po wia da ją cy ko lej ne in we sty cje
pla no wa ne w naj bliż szej przy szło ści,
w tym mo der ni za cję szat ni dam skiej.

No wy sys tem ka so wy za pew nia szyb -
szą i bar dziej efek tyw ną ob słu gę klien tów,
a tak że po pra wia es te ty kę prze strze ni szat -
ni. Jed nym z klu czo wych udo god nień jest
moż li wość zdal ne go od blo ko wa nia sza fek

w przy pad ku awa rii czuj ni ka, co eli mi nu -
je po trze bę po szu ki wa nia klu czy ka. Ob słu -
ga mo że w pro sty spo sób roz wią zać
pro blem za po mo cą de dy ko wa ne go pa ne -
lu ste ro wa nia.

In we sty cja w sys tem zo sta ła zre ali zo -
wa na dzię ki wspar ciu lo kal nych przed się -
bior ców, co pod kre śla zna cze nie
współ pra cy spo łecz no ści w roz wo ju in fra -
struk tu ry pu blicz nej. Wpro wa dze nie no -
wo cze snych roz wią zań tech no lo gicz nych
na pły wal ni mi lic ka FA LA sta no wi waż ny
krok w kie run ku po pra wy ja ko ści usług
oraz kom for tu użyt kow ni ków.

(PAW)
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PCK

Nowe władze w Miliczu

EDUKACJA

Sukcesy uczniów nagrodzone

31 stycz nia od był się Zjazd Spra woz -
daw czo -Wy bor czy Pol skie go Czer wo -
ne go Krzy ża Od dział w Mi li czu.
W trak cie spo tka nia pod su mo wa no
do tych cza so wą dzia łal ność or ga ni -
za cji oraz wy bra no no we wła dze, za -
rząd i ko mi sję re wi zyj ną, któ re bę dą
kie ro wać od dzia łem przez naj bliż sze
pięć lat.

No wy skład za rzą du przed sta wia się
na stę pu ją co: pre zes – An na Po lu bek, wi ce -
pre zes – Da riusz Mo czul ski, człon ko -
wie – Emil Re jek i Zbi gniew Ja siń ski,
se kre tarz – Ka ta rzy na Su wal ska. W skład
ko mi sji re wi zyj nej we szli: Ma rek Sier piń -
ski ja ko prze wod ni czą cy, Jó zef Pa rzy but ja -
ko wi ce prze wod ni czą cy oraz Do ro ta Piec
ja ko czło nek.

No wo wy bra ne wła dze za po wie dzia ły
kon ty nu ację do tych cza so wych dzia łań,
a tak że wpro wa dze nie no wych ini cja tyw.
Szcze gól ny na cisk ma zo stać po ło żo ny
na roz wój po mo cy spo łecz nej, or ga ni za cję
szko leń, pro mo cję dzia łań pro fi lak tycz -
nych oraz za cie śnia nie współ pra cy z lo kal -
ny mi in sty tu cja mi i spo łecz no ścią.

Zjazd był rów nież oka zją do pod su -
mo wa nia osią gnięć mi nio nej ka den cji.
Dzię ki pra cy po przed nich władz oraz za -
an ga żo wa niu wo lon ta riu szy, PCK Mi licz
zre ali zo wał wie le waż nych dzia łań na rzecz
osób po trze bu ją cych. No we kie row nic two
za mie rza nie tyl ko kon ty nu ować te ini cja -
ty wy, ale tak że wy zna czać no we ce le, któ -
re przy czy nią się do dal sze go roz wo ju
or ga ni za cji i jej po zy tyw ne go wpły wu
na lo kal ną spo łecz ność. (PAW)

31 stycz nia w Szko le Pod sta wo wej
nr 1 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka w Mi li -
czu od był się apel pod su mo wu ją cy
pierw szy se mestr ro ku szkol ne -
go 2024/2025. Wy da rze nie to by ło
oka zją do wy róż nie nia uczniów, któ -
rzy osią gnę li suk ce sy w licz nych kon -
kur sach oraz wy ka za li się za an ga żo -
wa niem i sys te ma tycz no ścią.

Pod czas uro czy sto ści na gro dzo no
uczniów, któ rzy zdo by li naj wyż sze lo ka ty
w eta pach szkol nych kon kur sów przed -
mio to wych. Wy róż nie nia przy zna no w ta -
kich dzie dzi nach jak ję zyk pol ski, hi sto ria,
ma te ma ty ka, przy ro da, sztu ka czy re li gia.

Wrę czo no tak że dy plo my za udział w ogól -
no pol skich kon kur sach, ta kich jak Oszczę -
dza nie to wy zwa nie oraz Bo ha ter na stó wę.
Szcze gól nie do ce nio no za an ga żo wa nie
uczniów i na uczy cie li w ak cję Bo ha te rOn.
Dum ni z Po wstań ców, któ ra mia ła na ce lu
upa mięt nie nie bo ha te rów Po wsta nia War -
szaw skie go.

Pod czas ape lu wy róż nio no tak że
uczniów ze 100% fre kwen cją, któ rzy swo -
ją obec no ścią na za ję ciach po ka za li, że sys -
te ma tycz ność jest klu czem do suk ce su.
Wszyst kie na gro dy by ły wy ra zem uzna nia
dla cięż kiej pra cy, ta len tu i pa sji uczniów.

Na za koń cze nie ape lu szko łę od wie -
dził bur mistrz gmi ny Mi licz Woj ciech Pi -

sko zub oraz kie row nik wy dzia łu oświa ty
Agniesz ka Koł kow ska. W ra mach wspar -
cia dla pla ców ki prze ka za no uży wa ny, 7-
oso bo wy sa mo chód mar ki Volks wa gen,
któ ry bę dzie słu żył uczniom pod czas wy -
jaz dów na za wo dy i kon kur sy. Mi mo że po -
jazd nie jest no wy, sta no wi cen ne wspar cie
dla szko ły, umoż li wia jąc uczniom ła twiej -

szy do stęp do wy da rzeń po zasz kol nych.
Apel był nie tyl ko oka zją do świę to wa -

nia suk ce sów uczniów, ale tak że do wo dem
na to, jak wie le ta len tów roz wi ja się w mu -
rach Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Mi li czu.
Wszyst kim na gro dzo nym ser decz nie gra -
tu lu je my i ży czy my ko lej nych osią gnięć
w nad cho dzą cych mie sią cach! (PAW)
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30 stycz nia w Mi li czu od był się wy -
jąt ko wy kon cert – Kon cert Zi mo -
wy – któ ry zgro ma dził licz nych mi ło -
śni ków mu zy ki. W wy da rze niu wzię li
udział ucznio wie Szko ły Pod sta wo -
wej nr 2, Szko ły Mu zycz nej I Stop nia
oraz na uczy cie le, pre zen tu jąc swo je
umie jęt no ści w róż no rod nych aran -
ża cjach in stru men tal nych.

Pod czas kon cer tu do mi no wa ły utwo -
ry gra ne na ży wo na ta kich in stru men tach
jak skrzyp ce, flet po przecz ny, sak so fon,
klar net, pia ni no, gi ta ra czy dzwon ki. Zna -
ne utwo ry za brzmia ły w no wych, czę sto
za ska ku ją cych in ter pre ta cjach, co nada ło
wy da rze niu wy jąt ko wy cha rak ter. Wspól -
ne wy stę py uczniów i na uczy cie li stwo rzy -

ły nie zwy kłą at mos fe rę, peł ną har mo nii
i ar ty stycz nej współ pra cy. Pu blicz ność by -
ła pod wra że niem ta len tów mło dych mu -

zy ków oraz ich pe da go gów, a wy stę py
na dłu go po zo sta ną w pa mię ci uczest ni -
ków wy da rze nia. (DL)

MUZYCZNIE

Za nami Koncert Zimowy 

So bo ta, 25 stycz nia, by ła nie zwy kle
in ten syw nym dniem dla człon -
ków III Ciesz kow skie go Śro do wi sko -
we go Szcze pu Dru żyn Har cer skich
So kół. Za rów no zu chy, jak i har ce rze
mie li oka zję uczest ni czyć w róż no -
rod nych ak tyw no ściach, któ re łą czy ły
na ukę, za ba wę i har cer skie tra dy cje.

Zu chy z 7 Gro ma dy Zu cho wej Or ły
wzię ły udział w huf co wym ba lu kar na wa -
ło wym, któ ry od był się w pięk nej sa li
w Ujeź dzie. Wy da rze nie, zor ga ni zo wa ne
dzię ki wspar ciu Gmin ne go Cen trum Kul -
tu ry w Ciesz ko wie oraz So łec twa Ujazd,
sta ło się oka zją do wspól nej za ba wy w ra -
do snej at mos fe rze. Uczest ni cy mie li moż -
li wość wzię cia udzia łu w licz nych
kon kur sach z na gro da mi, a tak że skosz to -
wa nia zdro wych, owo co wych prze ką sek.
Bal do star czył zu chom wie le ra do ści, a wy -
jąt ko wy kli mat sa li wspa nia le do peł nił at -
mos fe rę kar na wa ło wej za ba wy.

Te go sa me go dnia od by ła się rów nież
zbiór ka dwóch dru żyn har cer skich: 1.
Dru ży ny Har cer skiej Ar gen ta vis i 2. Dru -
ży ny Har cer skiej So ko ły. Spo tka nie roz po -
czę ło się wspól nym krę giem, po któ rym
har ce rze przy stą pi li do po wtór ki za sad
udzie la nia pierw szej po mo cy. Szcze gól ną
uwa gę po świę co no po stę po wa niu w przy -

pad ku za dła wień i krwo to ków, co po zwo -
li ło uczest ni kom utrwa lić prak tycz ne
umie jęt no ści.

Na stęp nie har ce rze po dzie li li się
na gru py i ro ze gra li par tię gry to wa rzy skiej
Ma fia, któ ra roz wi ja zdol no ści ko mu ni ka -
cyj ne i umie jęt ność współ pra cy. Ko lej nym
punk tem pro gra mu był wspól ny apel, pod -

czas któ re go za mknię to wie le spraw no ści
i stop ni. Wy róż nie ni har ce rze otrzy ma li
gra tu la cje za wy ko na nie swo ich za dań, co
by ło dla nich waż nym mo men tem w har -
cer skiej dro dze.

Zbiór kę za koń czy ło tra dy cyj ne utwo -
rze nie krę gu, któ re pod kre śli ło wspól no to -
wy cha rak ter spo tka nia. Dwu go dzin ne
wy da rze nie by ło nie tyl ko oka zją do na uki

i za ba wy, ale rów nież do umoc nie nia wię -
zi wśród har ce rzy. So bot nie wy da rze nia
po ka za ły, że har cer stwo w Ciesz ko wie to
nie tyl ko tra dy cja, ale tak że prze strzeń
do roz wo ju, in te gra cji i wspól nej ra do ści.
Dzię ki za an ga żo wa niu za rów no zu chów,
jak i star szych har ce rzy, szczep So kół kon -
ty nu uje swo je dzia ła nia, łą cząc na ukę z nie -
za po mnia ny mi prze ży cia mi. (PAW)

HARCERSTWO

Liczne wydarzenia w Cieszkowie 

W śro dę, 29 stycz nia, w sa li wi do wi -
sko wej CETS w Kro śni cach od by ło
się uro czy ste spo tka nie no wo rocz ne,
któ re zgro ma dzi ło bli sko 70 osób.
Or ga ni za to rem wy da rze nia był Urząd
Gmi ny Kro śni ce. To wy jąt ko we wy da -
rze nie sta ło się oka zją nie tyl ko
do pod su mo wa nia mi nio ne go ro ku,
ale rów nież do roz mów o przy szło ści
i wzmac nia nia współ pra cy na rzecz
lo kal nej spo łecz no ści.

Wśród za pro szo nych go ści zna leź li się
przed sta wi cie le władz sa mo rzą do wych
i in sty tu cji z re gio nu, w tym sta ro sta po -
wia tu mi lic kie go Do ro ta For mer, bur -
mistrz gmi ny Mi licz Woj ciech Pi sko zub,
wójt gmi ny Kro śni ce An drzej Bia ły, se kre -
tarz gmi ny Adam Gło wiń ski oraz skarb nik
Elż bie ta Ka li tyń ska. W wy da rze niu
uczest ni czy li rów nież rad ni, soł ty si, przed -
się bior cy, przed sta wi cie le służb mun du ro -
wych i dy rek to rzy lo kal nych in sty tu cji.

Spo tka nie roz po czę ła An na Ja się ga,
peł nią ca obo wiąz ki dy rek to ra CETS, któ -
ra po wi ta ła zgro ma dzo nych cie pły mi sło -
wa mi. Na stęp nie głos za bra li wójt An drzej
Bia ły oraz prze wod ni czą cy ra dy gmi ny
Piotr Mo ra wek. Obaj po dzię ko wa li za do -

tych cza so wą współ pra cę i zło ży li ży cze nia
no wo rocz ne, pod kre śla jąc zna cze nie
wspól ne go dzia ła nia dla roz wo ju gmi ny.
Kul mi na cyj nym mo men tem prze mó wień
by ło wznie sie nie to a stu za po myśl ność
w no wym ro ku.

Ar ty stycz ną część wy da rze nia uświet -
nił wy stęp ze spo łu Folk lor Bło nie z Kro to -
szy na, któ ry za pre zen to wał pięk ne ko lę dy
i pa sto rał ki. Pu blicz ność na gro dzi ła ar ty -

stów grom ki mi bra wa mi, a wzru sze nie
wśród go ści by ło do wo dem na to, że wy -
stęp po ru szył ser ca słu cha czy.

Po czę ści ofi cjal nej uczest ni cy mie li
oka zję skosz to wać po czę stun ku przy go to -
wa ne go przez pra cow ni ków Szkol ne go
Schro ni ska Mło dzie żo we go w Kro śni cach.
De ko ra cja sa li, peł na świą tecz ne go bla sku,
by ła za słu gą ze spo łu CETS, któ ry za dbał
o każ dy szcze gół. Na za koń cze nie spo tka -

nia każ dy z go ści otrzy mał pa miąt ko wy ku -
bek ter micz ny z lo go gmi ny Kro śni ce.

No wo rocz ne spo tka nie by ło nie tyl ko
oka zją do pod su mo wań, ale przede wszyst -
kim prze strze nią do roz mów, wy mia ny do -
świad czeń i pla no wa nia ko lej nych dzia łań.
Jak pod kre śla li uczest ni cy, ta kie ini cja ty -
wy wzmac nia ją wię zi w lo kal nej spo łecz -
no ści i mo ty wu ją do wspól nej pra cy
na rzecz jej roz wo ju. (PAW)

KROŚNICE

Noworoczne spotkanie
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Lo kal na Stra te gia Roz wo ju dla Ry bac -
twa w Do li nie Ba ry czy na la ta 2021-
2027 zo sta ła wy bra na do do fi nan so -
wa nia w ra mach środ ków Prio ry te tu 3
pro gra mu Fun du sze Eu ro pej skie dla
Ry bac twa. Dzię ki te mu re gion zy ska
no we moż li wo ści roz wo ju, któ re obej -
mą za rów no wspar cie pod mio tów ry -
bac kich, jak i dzia ła nia pro mo cyj ne
oraz edu ka cyj ne.

W ra mach stra te gii pla no wa ne są licz -
ne ini cja ty wy, któ re bę dą re ali zo wa ne na te -
re nie Do li ny Ba ry czy, obej mu ją cej gmi ny
z czę ści dol no ślą skiej (Ciesz ków, Kro śni ce,
Mi licz, Twar do gó ra, Żmi gród) oraz wiel ko -

pol skiej (Odo la nów, Przy go dzi ce, So śnie).
W naj bliż szym cza sie za pla no wa no

szko le nia i do radz two dla pod mio tów ry -
bac kich oraz or ga ni za cji zwią za nych z ofer -
tą węd kar ską, któ re ru szą po usta le niu
szcze gó ło wych za sad wdra ża nia pro gra -
mu. Od bę dą się na bo ry wnio sków dla pod -
mio tów ry bac kich, pu blicz nych
i or ga ni za cji dzia ła ją cych na te re nie Do li ny
Ba ry czy. Pla no wa na jest rów nież mo der ni -
za cja ofer ty tu ry stycz nej w ra mach pro jek -
tu Szla kiem Kar pia po Do li nie Ba ry czy.
Rzecz ja sna pro jekt obej mu je re ali za cję ko -
lej nych edy cji dni kar pia, któ re od lat cie -
szą się du żą po pu lar no ścią wśród
miesz kań ców i tu ry stów. Nie za brak nie

tak że dzia łań pro mo cyj nych i edu ka cyj -
nych  w ra mach pro gra mu Edu ka cja dla
Do li ny Ba ry czy i Kli ma tu.

Dzię ki wspar ciu fi nan so we mu Do li na
Ba ry czy zy ska no we moż li wo ści roz wo ju
w ob sza rze ry bac twa, tu ry sty ki i edu ka cji.
Ini cja ty wy te ma ją na ce lu nie tyl ko wspie -
ra nie lo kal nych przed się bior ców, ale tak że
pro mo cję re gio nu ja ko miej sca uni kal ne go
pod wzglę dem przy rod ni czym i kul tu ro -
wym. (PAW)

DOLINA BARYCZY

Rybactwo rośnie w siłę

No wo rocz ne spo tka nie 25 stycz -
nia w Su ło wie od by ło się no wo -
rocz ne spo tka nie klu bu se nio ra,
któ re zgro ma dzi ło 60 uczest ni -
ków. Wy da rze nie, zor ga ni zo wa ne
w cie płej i ro dzin nej at mos fe rze,
by ło oka zją do wspól ne go świę to -
wa nia, skła da nia ży czeń oraz in te -
gra cji w gro nie przy ja ciół i za pro -
szo nych go ści.

Spo tka nie roz po czę ła pre zes klu bu,
Iza be la Fla ga, któ ra wraz z wi ce pre zes Ja -
ni ną Tar ką po wi ta ła ze bra nych. Pre zes zło -
ży ła tak że ży cze nia no wo rocz ne,
pod kre śla jąc zna cze nie opty mi zmu, przy -
jaź ni i ra do ści w ży ciu se nio rów. Do ży czeń
do łą czy li za pro sze ni go ście, w tym Do ro ta
Fol mer, sta ro sta po wia tu mi lic kie go, któ ra
za zna czy ła, że mło dość to przede wszyst -
kim stan du cha.

Pod czas spo tka nia od by ła się wspól na
mo dli twa, pro wa dzo na przez ks. Wie sła wa
Ży ga dło, pro bosz cza su łow skiej pa ra fii, a na -
stęp nie uczest ni cy prze ła ma li się opłat kiem.
Po czę ści ofi cjal nej ze bra ni za sie dli do wspól -
ne go obia du, po któ rym sa lę wy peł ni ły
dźwię ki ko lęd w wy ko na niu ze spo łu Re vers
z Cze szo wa. Wspól ne ko lę do wa nie szyb ko
prze ro dzi ło się w za ba wę ta necz ną, któ ra
trwa ła aż do pół no cy. Klub Se nio ra w Su ło -
wie dzia ła nie prze rwa nie od 2007 ro ku
i obec nie li czy 120 człon ków. Pod prze -
wod nic twem Iza be li Fla gi or ga ni za cja kon -
ty nu uje tra dy cję ak tyw ne go spę dza nia
cza su przez se nio rów. (PAW)

KLUB SENIORA

Świętowanie w Sułowie

W dniach od 17 lu te go do 28 lu te -
go 2025 ro ku w po wie cie mi lic kim
prze pro wa dzo na zo sta nie kwa li fi ka -
cja woj sko wa. Jej miej scem, po dob -
nie jak w la tach ubie głych, bę -
dzie I Li ceum Ogól no kształ cą ce im.
Ar mii Kra jo wej w Mi li czu. Pra ce ko -
mi sji roz pocz ną się co dzien nie o go -
dzi nie 8.00.

Kwa li fi ka cją woj sko wą ob ję to 257
męż czyzn z gmin Mi licz, Kro śni ce
i Ciesz ków. Do sta wie nia się przed Po -
wia to wą Ko mi sją Le kar ską we zwa ni są:

męż czyź ni uro dze ni w 2006 ro ku, męż -
czyź ni uro dze ni w la tach 2001–2005,
któ rzy do tych czas nie po sia da ją okre ślo -
nej ka te go rii zdol no ści do czyn nej służ -
by woj sko wej, oso by cza so wo nie zdol ne
do służ by woj sko wej w la tach 2023–
2024, któ rym nada no ka te go rię B, ko -
bie ty uro dzo ne w la tach 1998–2006,
po sia da ją ce kwa li fi ka cje przy dat ne
w woj sku lub koń czą ce stu dia bądź kur -
sy zwią za ne z służ bą woj sko wą, ochot ni -
cy i oso by peł no let nie do 60. ro ku ży cia,
któ re nie ma ją okre ślo nej ka te go rii zdol -
no ści do służ by woj sko wej.

W ostat nim dniu kwa li fi ka cji, 28 lu -
te go, przed ko mi sją sta ną we zwa ne ko bie -
ty.

Prze wod ni czą cym Po wia to wej Ko mi -
sji Le kar skiej zo stał lek. med. Ire ne usz Cie -
ślak. W skład ko mi sji wcho dzą rów nież
pie lę gniar ka Te re sa Sma żew ska oraz se kre -
tarz Grze gorz Ko tar ski, pra cow nik ds.
ochro ny lud no ści cy wil nej i za rzą dza nia
kry zy so we go Sta ro stwa Po wia to we go
w Mi li czu. Obec ni bę dą tak że przed sta wi -
cie le Woj sko we go Cen trum Re kru ta cji we
Wro cła wiu oraz re pre zen tan ci gmin: Jo an -
na Na ko niecz na z gmi ny Mi licz, Ju sty na
Muj ta z gmi ny Ciesz ków i Bar ba ra Ku si cie -
lek z gmi ny Kro śni ce.

Pod czas kwa li fi ka cji każ dy po bo ro wy
otrzy ma orze cze nie Po wia to wej Ko mi sji

Le kar skiej, któ ra okre śli je go ka te go rię
zdro wia:

• A – cał ko wi cie zdol ny do służ by
woj sko wej,

• B – cza so wo nie zdol ny do czyn nej
służ by woj sko wej,

• D – nie zdol ny do czyn nej służ by
woj sko wej,

• E – trwa le i cał ko wi cie nie zdol ny
do czyn nej służ by woj sko wej.

Ka te go ria E ja ko je dy na zwal nia z po -
bo ru do woj ska tak że w przy pad ku kon -
flik tu zbroj ne go.

Kwa li fi ka cja woj sko wa jest waż nym
ele men tem sys te mu obron no ści pań stwa
i do ty czy osób z róż nych grup wie ko wych.

(PAW)

WOJSKO

Kwalifikacja wojskowa w powiecie milickim 

30 stycz nia w gmi nie Kro śni ce od by -
ła się uro czy stość, któ ra na dłu go po -
zo sta nie w pa mię ci jej uczest ni ków.
Wójt gmi ny Kro śni ce, An drzej Bia ły,
wrę czył me da le za dłu go let nie po ży -
cie mał żeń skie dwóm pa rom, któ re
świę to wa ły ju bi le usz 50-le cia wspól -
ne go ży cia. To wy jąt ko we wy da rze -
nie by ło oka zją do uho no ro wa nia mi -
ło ści, wier no ści i wy trwa ło ści w bu -
do wa niu ro dzin nych wię zi.

Me da le zo sta ły przy zna ne pań stwu
Elż bie cie i Ste fa no wi Wa sie la kom oraz Ha -
li nie i Fran cisz ko wi Ła ska rzew skim. Ich
pięć de kad wspól ne go ży cia to wzór dla
młod szych po ko leń, przy po mi na ją cy
o war to ściach, ta kich jak wza jem ne wspar -
cie, sza cu nek i od da nie.

Pod czas ce re mo nii wójt zło żył ju bi la -
tom ser decz ne gra tu la cje, pod kre śla jąc, jak
waż ne są ta kie ju bi le usze w dzi siej szym
świe cie. Uro czy sto ści te go ty pu nie tyl ko
ce le bru ją oso bi ste osią gnię cia, ale tak że
pro mu ją war to ści ro dzin ne, któ re są fun -
da men tem każ dej spo łecz no ści.

Ju bi la ci otrzy ma li nie tyl ko me da le,
ale rów nież oko licz no ścio we dy plo my,
kwia ty i drob ne upo min ki, któ re by ły wy -
ra zem sza cun ku i wdzięcz no ści za ich
przy kład dla in nych. Obie pa ry mał żeń -
skie, któ re przez 50 lat wspól nie po ko ny -
wa ły ży cio we wy zwa nia, są do wo dem
na to, że mi łość i za an ga żo wa nie mo gą
prze trwać pró bę cza su. Sza now nym ju bi -
la tom ży czy my ko lej nych pięk nych ju bi le -
uszy, peł nych zdro wia, zgo dy
i wza jem ne go szczę ścia. (PAW)

AKTUALNOŚCI

Złote gody w gminie Krośnice 
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W so bo tę, 1 lu te go, ha la spor to wa
przy Szko le Pod sta wo wej nr 1 w Mi -
li czu sta ła się are ną zma gań mło -
dych adep tów po żar nic twa. Od by ły
się tam I Po wia to we Za wo dy Ha lo we
Mło dzie żo wych Dru żyn Po żar ni -
czych, któ re zgro ma dzi ły 60 uczest -
ni ków oraz licz nych go ści. Wy da rze -
nie by ło nie tyl ko oka zją do ry wa li za -
cji, ale tak że do pod kre śle nia ro li
mło dych stra ża ków w lo kal nej spo -
łecz no ści.

Ce�re�mo�nię� otwar�cia� uświet�ni�li� swo�ją

obec�no�ścią�przed�sta�wi�cie�le�władz�sa�mo�rzą�-

do�wych,�w tym�Do�ro�ta�Fol�mer�–�sta�ro�sta

po�wia�tu� mi�lic�kie�go,� Woj�ciech� Pi�sko�-

zub�–�bur�mistrz�gmi�ny�Mi�licz,�An�drzej�Bia�-

ły� –� wójt� gmi�ny� Kro�śni�ce� oraz� Ma�rek

War�kocz�–�wójt�gmi�ny�Ciesz�ków.

Woj�ciech�Bu�kow�ski,�pre�zes�Za�rzą�du�Po�-

wia�to�we�go�ZOSP�RP�w Mi�li�czu,� po�wi�tał

wszyst�kich� zgro�ma�dzo�nych,� pod�kre�śla�jąc

zna�cze�nie�te�go�wy�da�rze�nia�dla�roz�wo�ju�mło�-

dych�stra�ża�ków.�Wi�ce�pre�zes�Jo�an�na Niś�kie�-

wicz� wy�ra�zi�ła� wdzięcz�ność� wła�dzom

sa�mo�rzą�do�wym�za wspar�cie�w or�ga�ni�za�cji�za�-

wo�dów�oraz�ufun�do�wa�nie�na�gród.

Szcze�gól�nie� cie�płe� sło�wa� skie�ro�wa�ła

do uczest�ni�ków� sta�ro�sta,� Do�ro�ta� Fol�mer,

któ�ra� pod�kre�śli�ła� ich� za�an�ga�żo�wa�nie� i pa�-

sję. – Dzi siaj co raz trud niej zna leźć ochot ni -

ka, a wa sza pa sja i od da nie są god ne po dzi -

wu. Wszy scy je ste ście zwy cięz ca mi, bo tu taj

je ste ście i ro bi cie coś nie zwy kle waż ne -

go – dla tych, któ rzy po trze bu ją po mo cy.

Dzię ku je my wam –�mó�wi�ła.

Bur�mistrz�Woj�ciech�Pi�sko�zub�rów�nież

zwró�cił� uwa�gę� na istot�ną� ro�lę� mło�dzie�ży

w bu�do�wa�niu�bez�pie�czeń�stwa�lo�kal�nej�spo�-

łecz�no�ści.�Pod�kre�ślił,�że�ta�kie�wy�da�rze�nia�nie

tyl�ko�uczą�współ�pra�cy,�ale�tak�że�kształ�tu�ją

cha�rak�ter�i roz�wi�ja�ją�umie�jęt�no�ści,�któ�re�mo�-

gą�oka�zać�się�bez�cen�ne�w przy�szło�ści.

Za�wo�dy�by�ły�peł�ne�emo�cji�i spor�to�we�-

go� du�cha.� Ry�wa�li�za�cja� w obu� ka�te�go�-

riach�–�dziew�czę�cej�i chło�pię�cej�–�do�star�czy�ła

wie�lu�nie�za�po�mnia�nych�chwil,�a do�ping�ki�-

bi�ców�za�grze�wał�mło�dych�stra�ża�ków�do wal�-

ki�o jak�naj�lep�sze�wy�ni�ki.�W ka�te�go�rii�dru�żyn

dziew�czę�cych�zwy�cię�ży�ła�Mło�dzie�żo�wa�Dru�-

ży�na Po�żar�ni�cza�z Lat�ko�wej,�dru�gie�miej�sce

za�ję�ła�MDP�Gu�zo�wi�ce,� a trze�cie� –�MDP

Kuź�ni�ca�Cze�szyc�ka.�W ry�wa�li�za�cji�dru�żyn

chło�pię�cych�trium�fo�wa�ła�MDP�z Gu�zo�wic,

wy�prze�dza�jąc�MDP�Wierz�cho�wi�ce,�któ�ra�za�-

ję�ła�dru�gą�lo�ka�tę,�oraz�MDP�Lat�ko�wa,�któ�ra

upla�so�wa�ła�się�na trze�cim�miej�scu.

W za�wo�dach�uczest�ni�czy�ły�dru�ży�ny�re�-

pre�zen�tu�ją�ce� Ochot�ni�cze� Stra�że� Po�żar�ne

z Wierz�cho�wic,�Gąd�ko�wic,�Mi�li�cza,�Wzią�-

cho�wa�Wiel�kie�go,�Gu�zo�wic,�Kuź�ni�cy�Cze�-

szyc�kiej� oraz� Lat�ko�wej.� Każ�da� z nich

po�ka�za�ła�ogrom�ne�za�an�ga�żo�wa�nie,�de�ter�mi�-

na�cję� i umie�jęt�no�ści,� któ�re� są� do�wo�dem

na to,�że�mło�de�po�ko�le�nie�stra�ża�ków�jest�do�-

brze�przy�go�to�wa�ne�do peł�nie�nia�swo�jej�mi�-

sji.

At�mos�fe�ra�za�wo�dów�by�ła�nie�zwy�kle�ży�-

wio�ło�wa�–�od ra�do�ści�po zdo�by�ciu�punk�tów,

przez�na�pię�cie�w klu�czo�wych�mo�men�tach,

aż�po eu�fo�rię�zwy�cięz�ców.�To�wy�da�rze�nie�po�-

ka�za�ło,�że�mło�dzi�stra�ża�cy�nie�tyl�ko�ma�ją�ta�-

lent,�ale�rów�nież�wiel�kie�ser�ca�i du�cha�wal�ki,

któ�ry�in�spi�ru�je�ca�łą�spo�łecz�ność.

(DL)
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ZAWODY STRAŻACKIE

Ciekawa rywalizacja w drużyn

W dniach 16–25 stycz nia 2025 ro ku
w za śnie żo nym Szczyr ku ka dra na ro -
do wa ju nio rek w za pa sach ko biet
roz po czę ła in ten syw ne przy go to wa -
nia do naj waż niej szych star tów
w tym ro ku. Pod okiem tre ne ra Mar -
ci na Mar cin kie wi cza za wod nicz ki
cięż ko pra co wa ły nad for mą, by jak
naj le piej za pre zen to wać się w nad -
cho dzą cych za wo dach.

Wśród re pre zen tan tek zna la zły się
dwie za wod nicz ki ULKS Bi zon Mi -
licz – Ka ro li na Ja wor ska oraz Mag da le na
Sie dy. Obie za pla no wa ły swój pierw szy
start kon tro l ny już na po cząt ku lu te go
pod czas za wo dów w Au strii.

Sys te ma tycz na pra ca i za an ga żo wa nie
za wod ni czek to klucz do suk ce su w nad -
cho dzą cych wy zwa niach. 

(PAW)

ZAPASY

Trenowały w Szczyrku

25 stycz nia na ką pie li sku Kar łów
w Mi li czu od by ła się V edy cja Bie gu
Mor sa, zor ga ni zo wa na przez Mi lic ki
Klub Mor sów. W wy da rze niu wzię ło
udział po nad 80 uczest ni ków, któ rzy
naj pierw prze bie gli krót ki dy stans
wo kół po bli skie go la su, a na stęp nie
za nu rzy li się w lo do wa tej wo dzie.

Po za koń czo nym bie gu uczest ni cy
mie li oka zję sko rzy stać z do dat ko wych
atrak cji, ta kich jak sau na i ja cuz zi, któ re

sta no wi ły ide al ne uzu peł nie nie zi mo wej
przy go dy. Na wszyst kich cze kał tak że po -
czę stu nek, w tym zu pa ryb na, kieł ba ski
z ogni ska, cia sta i sa łat ki.

Każ dy uczest nik bie gu otrzy mał pa miąt -
ko wy me dal, a naj lep si za wod ni cy zo sta li na -
gro dze ni pu cha ra mi. W ka te go rii ko biet
zwy cię ży ła Agniesz ka Mi chal ska, dru gie miej -
sce za ję ła Ka mi la Suś, a trze cie Syl wia Owsia -
nik. W ry wa li za cji męż czyzn trium fo wał
Ka mil Ka miń ski, przed Wik to rem Śli wiń -
skim i Pa try kiem Próch nia kiem. Naj lep szy -

mi za wod ni ka mi Mi lic kie go Klu bu Mor sów
zo sta li Syl wia Owsia nik i Mar cin Ku śnierz.

Po nad to wrę czo no dwa wy róż nie nia
spe cjal ne. Na gro dę dla naj młod sze go
uczest ni ka otrzy ma ła An to ni na Skwo rzec
(rocz nik 2023), a dla naj star sze go za wod -
ni ka – Sta ni sław Ku śnierz (rocz nik 1952).

Bieg Mor sa w Mi li czu po łą czo no z 33.
fi na łem Wiel kiej Or kie stry Świą tecz nej Po -
mo cy. Pod czas wy da rze nia wo lon ta riu sze
mi lic kie go szta bu WOŚP zbie ra li dat ki
na ce le cha ry ta tyw ne, łą cząc spor to we

emo cje z po mo cą po trze bu ją cym. Or ga ni -
za to rzy za po wie dzie li, że ko lej na edy cja
bie gu od bę dzie się za rok, kon ty nu ując tra -

dy cję, któ ra łą czy ak tyw ność fi zycz ną z in -
te gra cją spo łecz no ści i wspie ra niem szczyt -
nych ce lów. (DL)

MORSOWANIE

V Bieg Morsa w Miliczu – sport, tradycja i pomoc

F
o
t.
 U

L
K

S
 „

B
iz

o
n
” 

M
ili

cz



Sport 9

Ze spół KS Po goń Ciesz ków od niósł
wiel ki suk ces pod czas eli mi na cji
stre fo wych do XXVI Dol no ślą skich
Igrzysk LZS, któ re od by ły się
w czwar tek, 30 stycz nia, w ha li spor -
to wej w Gra bow nie Wiel kim. Dzię ki
świet nej grze i de ter mi na cji dru ży na
z Ciesz ko wa za pew ni ła so bie awans
do fi na łów wo je wódz kich, któ re za -
pla no wa no na 1 mar ca w Pień sku.

W fa zie gru po wej dru ży na z Ciesz ko -
wa po ko na ła ze spo ły ze Żmi gro du I oraz

Twar do gó ry II, oba me cze koń cząc wy ni -
kiem 2: 1. Po za cię tej wal ce Po goń awan so -
wa ła do fi na łu, gdzie zmie rzy ła się z dru gą
dru ży ną Pia sta Żmi gród. Re gu la mi no wy
czas gry za koń czył się re mi sem 1: 1, jed nak
w se rii rzu tów kar nych za wod ni cy z Ciesz -
ko wa za cho wa li zim ną krew i trium fo wa li
wy ni kiem 5: 4 po dzie wię ciu emo cjo nu ją -
cych se riach.

W kla sy fi ka cji koń co wej Po goń Ciesz -
ków za ję ła pierw sze miej sce, wy prze dza jąc
Pia sta Żmi gród II i Lot ni ka Twar do gó rę II.
Wy róż nie nia otrzy ma ły tak że dru ży ny Pia -

sta Żmi gród I oraz SP Gra bow no Wiel kie.
Na szcze gól ne uzna nie za słu ży li za -

wod ni cy Po go ni. Mar cel Kacz ma rek zdo -
był na gro dę dla naj lep sze go bram ka rza
tur nie ju, a Iwo Pa lusz kie wicz i Fi lip Mens -
feld strze li li łącz nie pięć bra mek (od po -
wied nio trzy i dwie). Alan Ka łu ża był
bez błęd ny w se rii rzu tów kar nych, co prze -
są dzi ło o zwy cię stwie w fi na le. War to rów -
nież do ce nić opie ku na dru ży ny, Da wi da
Mens fel da, któ ry za stę po wał tre ne ra pod -
czas tur nie ju.

Zwy cię stwo w eli mi na cjach stre fo -

wych to ogrom ny suk ces dla KS Po goń
Ciesz ków i mo ty wa cja przed fi na ła mi wo -
je wódz ki mi w Pień sku. Dru ży na za po wia -

da wal kę o jak naj lep szy wy nik i nie ukry -
wa, że ma ape tyt na ko lej ne zwy cię stwo.

(PAW)

IGRZYSKA LZS

Pogoń w wojewódzkich finałach!

Mło dzi cy i tramp ka rze roz po czę li in ten -
syw ny obóz tre nin go wy w ma low ni czej
Za woi, gdzie do sko na lą swo je umie jęt -
no ści pił kar skie i bu du ją for mę na nad -
cho dzą ce wy zwa nia. Za wod ni cy i za -
wod nicz ki tre nu ją dwa ra zy dzien nie
pod kry tym ba lo nem, ko rzy sta jąc z do -
sko na łych wa run ków spor to wych.
Obóz to nie tyl ko cięż ka pra ca, ale tak -
że czas na re ge ne ra cję i in te gra cję.

Tre ne rzy Iwo Kwa czew ski i Pa tryk
Grzy wa czew ski, wspie ra ni przez tre ne ra
Ma cie ja Sta niew skie go, przy go to wa li dla
mło dych pił ka rzy zróż ni co wa ny pro gram
tre nin go wy. Sku pio no się na ma łych grach
o du żej in ten syw no ści, tre nin gach kon dy -
cyj nych oraz ćwi cze niach tech nicz nych.
Dla naj star szej gru py zor ga ni zo wa no do -
dat ko we za ję cia wzmac nia ją ce wy trzy ma -
łość, któ re ma ją przy go to wać ją do bar dziej
wy ma ga ją cych roz gry wek.

Obóz roz po czął się pod opie ką tre ne -
ra Kwa czew skie go, pre ze sa klu bu Do mi ni -
ka Trze cia ka oraz człon ka za rzą du Ma cie ja
Ba bia rza. W ko lej nych dniach do łą czy li po -
zo sta li tre ne rzy, któ rzy wcze śniej uczest ni -
czy li w eg za mi nach. Dzię ki peł ne mu

szta bo wi szko le nio we mu dru ży na mo że li -
czyć na kom plek so we wspar cie i pro fe sjo -
nal ne po dej ście.

Re ge ne ra cja jest in te gral ną czę ścią
obo zu. Za wod ni cy od wie dzi li ba sen. Wi -
zy ta po zwo li ła im od po cząć po in ten syw -

nych tre nin gach. Ma ją tak że czas na spo -
koj niej sze za ję cia, któ re po ma ga ją w od bu -
do wie sił. Waż nym ele men tem wy jaz du są
tak że za ję cia in te gra cyj ne, spa ce ry oraz
wspól ne ak tyw no ści wzmac nia ją ce du cha
ze spo łu.

W pla nach dru ży ny są me cze spa rin -
go we. At mos fe ra na obo zie jest bar dzo po -
zy tyw na – za wod ni cy z za pa łem
pod cho dzą do każ de go tre nin gu, a tre ne -
rzy pod kre śla ją, że ta kie wy jaz dy to nie tyl -

ko oka zja do po pra wy for my, ale tak że
do bu do wa nia re la cji i wzmac nia nia dru -
ży no wej jed no ści.

Wa run ki w Za woi sprzy ja ją pra cy,
a zdo by te do świad cze nie z pew no ścią za -
owo cu je w przy szłych roz gryw kach. Obo -
zy ta kie jak ten są nie oce nio nym
ele men tem roz wo ju mło dych spor tow ców,
któ rzy łą czą cięż ką pra cę z do brą za ba wą
i wspól nym spę dza niem cza su.

(PAW)

PIŁKA NOŻNA

Młodzież Baryczy na obozie

W mi nio ny week end ha la spor to wa
przy ILO w Mi li czu sta ła się are ną
nie zwy kle emo cjo nu ją ce go star cia
po mię dzy MUKS Zie mia Mi lic ka a Ty -
gry sa mi Strze lin. Spo tka nie, peł ne
na pię cia i spor to wej wal ki za koń czy -
ło się zwy cię stwem go spo da rzy 3: 2,
do star cza jąc ki bi com nie za po mnia -
nych wra żeń.

Od pierw szych mi nut me czu by ło ja -
sne, że obie dru ży ny są zde ter mi no wa ne,
by się gnąć po zwy cię stwo. Wi do wi sko roz -
gry wa ne w re wan żo wym for ma cie przy cią -
gnę ło tłu my ki bi ców, któ rzy szczel nie
wy peł ni li ha lę. At mos fe ra by ła elek try zu -
ją ca – każ dy punkt, każ da ak cja bu dzi ły
ogrom ne emo cje za rów no na try bu nach,
jak i na bo isku.

Klu czo wą po sta cią me czu oka zał się
Kry stian Ma cie jek, któ ry swo ją zna ko mi tą
grą za słu żył na ty tuł MVP. Je go pre cy zyj -
ne za gra nia i nie ustę pli wość na par kie cie
by ły de cy du ją ce w wal ce o koń co wy wy nik.
To dzię ki je go za an ga żo wa niu oraz świet -

nej współ pra cy z resz tą ze spo łu, dru ży na
mo gła cie szyć się z wy gra nej.

Za wod ni cy go spo da rzy po ka za li nie
tyl ko umie jęt no ści, ale tak że du cha wal ki,
któ ry zjed nał im ser ca ki bi ców. Ci z ko lei
od wdzię czy li się nie sa mo wi tym do pin -

giem, któ ry w wie lu mo men tach me czu
do da wał ener gii i mo ty wa cji dru ży nie.
Po me czu w So cial Me diach go spo da rze
na pi sa li – Bar dzo chce my po dzię ko wać ki -
bi com za do ping. By li ście na szym 7 za -
wod ni kiem! (DL)

SIATKÓWKA

MUKS wygrywa w pięciu setach
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